



Razão Social: Aleandro Gonçalves Passarinho - EPP CNPJ: 00.795.813/0001-15 IE: 12.147.314-7
Rua Urbano Santos Nº 50 - Centro São Raimundo das Mangabeiras - MA CEP: 65.840-000
Fone: 98 8477-2020 E-mail: soshospitalar@hotmail.com

ORGÃO INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES -MA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2025
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM MODO DE DISPUTA: ABERTO

ABERTURA: 08/04/2025 AS 09H5 LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais odontológicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de São Pedro dos Crentes - MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ANEXO II - PROPOSTA READEQUADA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2025

LOCAL: PREFEITURA DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

OBJETO: empresa para fornecimento de materiais odontológicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de São Pedro dos Crentes - MA.

Razão Social: Aleandro Gonçalves Passarinho - EPP (SOS HOSPITALAR COMERCIO & REPRESENTAÇÕES
CNPJ: 00.795.813/0001-15 Endereço: Rua Urbano Santos nº 50, Centro de São Raimundo das Mangabeiras - MA, Telefone(99) 3532- 1341 email: soshospitalar@hotmail.com
Banco do Bradesco Agência nº 0782-0 Conta nº 28047-0 em nome de Aleandro Gonçalves Passarinho - EPP
Dados do Responsável para assinatura do contrato
Aleandro Gonçalves Passarinho RG nº 049591162013-0 SSP/MA CPF: nº 427.785.143.68
Cargo/Função: Diretor Administrativo



IT	DESCRIÇÃO	QUANT	MED	MARCA	FABRICANTE	MODELO	PRAZO DE VALIDADE	Nº DO REGISTRO	P.UNIT	P.UNIT POR EXTENSO	P.TOTAL	P.TOTAL POR EXTENSO
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS												
03	Adesivo 3M adapter singler bond	80	unidades	3M	3M	unidades	24 Meses	80284930213	149,50	cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos	11.960,00	onze mil, novecentos e sessenta reais
07	Alavanca seidin adulto direita nº 1R	150	unidades	Golgran	Golgran	unidades	24 Meses	10401310087	41,00	quarenta e um reais	6.150,00	seis mil, cento e cinquenta reais
11	Algodão em roletes 25g pc c/100 unid	600	pacotes	ULTRACOTTON	ULTRACOTTON	pacotes	24 Meses	8038450001	4,00	quatro reais	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
15	Anestésico alphacaine hidocaina 1,8ml cx c/50 unid	200	caixas	DPL	DPL	caixas	24 Meses	1017700250034	240,00	duzentos e quarenta reais	48.000,00	quarenta e oito mil reais
16	Anestésico articaine injetável 1,8ml cx c/50 unid	200	caixas	DPL	DPL	caixas	24 Meses	1017700250034	319,00	trezentos e dezenove reais	63.800,00	sessenta e três mil e oitocentos reais
26	Barreira gengival fotopolimerizável em resina Top Dura	100	unidades	FGM	FGM	unidades	24 Meses	80172310023	39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	3.990,00	três mil, novecentos e noventa reais
27	Bicarbonato de sódio 250g	100	unidades	PREVEN	PREVEN	unidades	24 Meses	80089620024	19,90	dezenove reais e noventa centavos	1.990,00	mil novecentos e noventa reais
28	Broca carbide esférica nº 1 para baixa rotação 25mm em aço	800	unidades	KG	KG	unidades	24 Meses	8114440011	21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	17.200,00	dezessete mil e duzentos reais
31	Broca cirurgica carbide conica zekrya para alta rotação 23mm em aço	100	unidades	KG	KG	unidades	24 Meses	8114440011	29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	2.990,00	dois mil, novecentos e noventa reais
34	Broca diamantada cilíndrica FC 1190 FF	200	unidades	KG	KG	unidades	24 Meses	8114440011	5,90	cinco reais e noventa centavos	1.180,00	mil cento e oitenta reais
35	Broca diamantada cilíndrica FC 2135 F	200	unidades	KG	KG	unidades	24 Meses	8114440011	5,90	cinco reais e noventa centavos	1.180,00	mil cento e oitenta reais
36	Broca diamantada cilíndrica FC 3118 F	200	unidades	KG	KG	unidades	24 Meses	8114440011	5,90	cinco reais e noventa centavos	1.180,00	mil cento e oitenta reais
37	Broca diamantada cilíndrica FC 3118 FF	200	unidades	KG	KG	unidades	24 Meses	8114440011	5,90	cinco reais e noventa centavos	1.180,00	mil cento e oitenta reais
38	Broca diamantada cilíndrica FC 3168 F	200	unidades	KG	KG	unidades	24 Meses	8114440011	5,90	cinco reais e noventa centavos	1.180,00	mil cento e oitenta reais

SOS HOSPITALAR COMERCIO REPRESENTAÇÕES
RAZÃO SOCIAL: ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO

SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS -MA, 05 DE MAIO DE 2025

Razão Social: Aleandro Gonçalves Passarinho - EPP - CNPJ: 00.795.813/0001-15 - IE: 12.147.314-7
Rua Urbana Santos Nº 50 - Centro São Raimundo das Mangabeiras - MA CEP: 65.840-000
Fone: 99 8477-2020 E-mail: soshospitalar@hotmail.com

95	Formocresol 10ml	50	unidades	MAQUIRA	MAQUIRA	unidades	24 Meses	80322400017	24,90	vinete e quatro reais e noventa centavos	1.245,00	mil duzentos e quarenta e cinco reais
96	Gesso comum tipo II 1kg	150	quilos	ASFER	ASFER	quilos	24 Meses	ISENTO	10,00	dez reais	1.500,00	mil e quinhentos reais
97	Gesso tipo III 1kg	150	quilos	ASFER	ASFER	quilos	24 Meses	ISENTO	19,90	dezenove reais e noventa centavos	2.985,00	dois mil, novecentos e oitenta e cinco reais
98	Gesso tipo IV elite rock 1kg	60	quilos	ASFER	ASFER	quilos	24 Meses	ISENTO	110,00	cento e dez reais	6.600,00	seis mil e seiscentos reais
99	Gesso tipo IV 1kg	150	quilos	ASFER	ASFER	quilos	24 Meses	ISENTO	49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	7.485,00	sete mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
100	Grampos para isolamento em aço inox nº 202	20	unidades	6B	6B	unidades	24 meses	815616X0002	24,90	vinete e cinco reais e noventa centavos	498,00	quatrocentos e noventa e oito reais
102	Grampos para isolamento em aço inox nº 203	20	unidades	6B	6B	unidades	24 meses	815616X0002	25,21	vinete e cinco reais e vinte e um centavos	504,20	quinhentos e quatro reais e vinte centavos
103	Grampos para isolamento em aço inox nº 200	20	unidades	6B	6B	unidades	24 meses	815616X0002	25,21	vinete e cinco reais e vinte e um centavos	504,20	quinhentos e quatro reais e vinte centavos
104	Grampos para isolamento em aço inox nº 208	20	unidades	6B	6B	unidades	24 meses	815616X0002	25,21	vinete e cinco reais e vinte e um centavos	504,20	quinhentos e quatro reais e vinte centavos
105	Grampos para isolamento em aço inox nº 209	20	unidades	6B	6B	unidades	24 meses	815616X0002	25,21	vinete e cinco reais e vinte e um centavos	504,20	quinhentos e quatro reais e vinte centavos
106	Grampos para isolamento em aço inox nº 211	20	unidades	6B	6B	unidades	24 meses	815616X0002	25,21	vinete e cinco reais e vinte e um centavos	504,20	quinhentos e quatro reais e vinte centavos
107	Grampos para isolamento em aço inox nº 212R	20	unidades	6B	6B	unidades	24 meses	815616X0002	25,21	vinete e cinco reais e vinte e um centavos	504,20	quinhentos e quatro reais e vinte centavos
108	Grampos para isolamento em aço inox nº B4	20	unidades	6B	6B	unidades	24 meses	815616X0002	38,86	trinta e oito reais e oitenta e seis centavos	777,20	setecentos e setenta e sete reais e vinte centavos
109	Hemospon Embalagem c/10 unid	250	unidades	MAQUIRA	MAQUIRA	unidades	24 meses	803224000100	61,30	sessenta e um reais e trinta centavos	15.325,00	quinze mil, trezentos e vinte e cinco reais
111	Ionômetro de vidro forrador vidríon R plus. Embalagem 01 Frasco de pó 15g; 01 Frasco de líquido 10ml	100	unidades	SSPLUS	SSPLUS	unidades	25 meses	80149719035	49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	4.990,00	quatro mil, novecentos e noventa reais
115	Lençol de borracha azul c/26 unid	100	caixas	MKLIFE	MKLIFE	caixas	24 meses	ISENTO	69,00	sessenta e nove reais	6.900,00	seis mil e novecentos reais
116	Lençol de borracha nic tone 6x6 azul grosso cx c/36 unid	60	caixas	MKLIFE	MKLIFE	caixas	24 meses	ISENTO	425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais	25.500,00	vinete e cinco mil e quinhentos reais
126	Moldeira total perfurada p/duito alumínio. Embalagem c/100 unid	20	caixas	TECNOIDENT	TECNOIDENT	caixas	37 Meses	10409360002	109,00	cento e nove reais	2.180,00	dois mil, cento e oitenta reais
135	Paramonoclorofenol canforado 20ml	40	frascos	MAQUIRA	MAQUIRA	frascos	24 meses	80122400057	16,99	dezesseis reais e noventa e nove centavos	679,60	seiscentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
137	Pedra arfanças trisco conica FG	40	unidades	FG	FG	unidades	36 Meses	8114449009	22,00	vinete e dois reais	880,00	oitocentos e oitenta reais
138	Pedra pomes 100g	40	unidades	PREVEN	PREVEN	unidades	24 meses	80432419006	14,99	quatorze reais e noventa e nove centavos	599,60	quinhentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
139	Pinça clinica para algodão em aço inox 15cm	30	unidades	ABC	ABC	unidades	48 Meses	10304300099	19,99	dezenove reais e noventa e nove centavos	599,70	quinhentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
140	Pinça porta grampo palmer em aço	30	unidades	ABC	ABC	unidades	48 Meses	10304300099	114,00	cento e quatorze reais	3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
146	Posicionador radiológico cono químico infantil	10	unidades	MAQUIRA	MAQUIRA	unidades	24 meses	80322400029	107,00	cento e sete reais	1.070,00	mil e setenta reais
147	Pote dappen vidro incolor	50	unidades	PREVEN	PREVEN	unidades	48 Meses	ISENTO	9,99	nove reais e noventa e nove centavos	499,50	quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos



Razão Social: Aleandro Gonçalves Passarinho - EPP CNPJ: 00.795.813/0001-15 IE: 12.147.314-7
Rua Urbana Santos N° 50 - Centro São Raimundo das Mangabeiras - MA CEP: 65.840-000
Fone: 99 8477-2020 Email: soshospitalar@hotmail.com

148	Preendedor de babador jacaré corrente cromado	50	unidades	PREVEN	PREVEN	unidades	48 Meses	INFANTO	12,50	doze reais e cinquenta centavos	625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
149	Removedor de macha tartarite 30ml	30	frascos	IODONTOSUL	IODONTOSUL	frascos	24 meses	80412020055	74,00	setenta e quatro reais	2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais
155	Revelador radiográfico 500ml	200	frascos	CARESTREAM	CARESTREAM	frascos	24 meses	ISENTO	35,00	trinta e cinco reais	7.000,00	sete mil reais
157	Seringa descartável de 20 ml com agulha	350	unidades	MEDIX	MEDIX	unidades	24 meses	80026180030	0,90	noventa centavos de real	315,00	trezentos e quinze reais
158	Silano 40g	40	frasco	MAQUIRA	MAQUIRA	frasco	24 meses	80279910062	45,00	quarenta e cinco reais	1.800,00	mil e oitocentos reais
159	Sindesmólomo nitroado em aço	30	unidades	GOLGRAN	GOLGRAN	unidades	24 meses	10401310108	19,00	dezenove reais	570,00	quinhentos e setenta reais
160	Solução hemostática hemopure 10ml	70	unidades	MAQUIRA	MAQUIRA	unidades	24 meses	80323400007	29,99	vinte e nove reais e noventa e nove centavos	2.099,30	dois mil e noventa e nove reais e trinta centavos
161	Sonda Exploradora n° 5	30	unidades	GOLGRAN	GOLGRAN	unidades	24 meses	10401310007	29,00	vinte e nove reais	870,00	oitocentos e setenta reais
166	Tentacícula 15cm	10	unidades	ABC	ABC	unidades	24 meses	81007610008	17,00	dezessete reais	170,00	cento e setenta reais
167	Tergencil 200ml	40	frascos	BRODYNAMICA	BRODYNAMICA	frascos	24 meses	80413020024	42,00	quarenta e dois reais	1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
168	Tesoura cirúrgica curva ponta romba 14,5cm aço inox	10	unidades	VITAL GOLD	VITAL GOLD	unidades	24 meses	81204810002	75,00	setenta e cinco reais	750,00	setecentos e cinquenta reais
169	Tesoura fts curva de 11,5cm	40	unidades	GOLGRAN	GOLGRAN	unidades	36 meses	10347960123	34,00	trinta e quatro reais	1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
170	Teste de vitalidade endo ice spray	100	unidades	MAQUIRA	MAQUIRA	unidades	36 meses	80323400009	74,00	setenta e quatro reais	7.400,00	sete mil e quatrocentos reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA										419.676,30	quatrocentos e dezanove mil, seiscentos e setenta e seis reais e trinta centavos	

A EMPRESA: ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO (SOS HOSPITALAR COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES CUJO CNPJ : 00.795.813/0001-15 DECLARA QUE:

1. ESTÃO INCLuíSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.
 2. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
 3. PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL. DESSE PROCESSO.
 4. QUE NÃO INCIDE NAS VEDAÇÕES PREVISTAS NA LEI Nº 14.133/2021.
 5. QUE O PRAZO DE INÍCIO DA ENTREGA DOS PRODUTOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTA EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NO CONFORME O EDITAL. TODOS OS BENS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DESCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.
- prazo de entrega: conforme o Edital

ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO - EPP - CNPJ Nº 00.795.813/0001-15
REP LEGAL: ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO
CPF: 427.785.143-68

SOS HOSPITALAR
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
ALEANDRO G. PASSARINHO
CPF: 427.785.143-68
RUA SANTOS, 50 - CENTRO
SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS - MA

SOS HOSPITALAR COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES
RAZÃO SOCIAL: ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO

SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS -MA, 05 DE MAIO DE 2025